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minčių santrauka

Pirmiausia pasidžiaugtina šiuo 
nepaprastos reikšmės įvykiu, kad 
vietiniai LB, ALT ir VLIK va
dovai sugebėjo sujungti jėgas 
bendram lietuviškam darbui. Jie 
užsitarnavo čia susirinkusiųjų pa
dėkos ir pritarimo nuoširdžiu pa- 
plojimu. Tai puikus pavyzdys ki
toms vietovėms, kuriuo' gal kada 
paseks ir veiksnių centrai. Tai, 
tarp kitko, yra tas, ką jau seniai 
bandau įtaigoti: siekti vienybės 
per bendrą darbą, vietoje pir
miausiai ieškant Vienybės per 
bendra vadovavima. Tokia vie- 4* it

nybė daug patvaresnė ir savaime 
veda prie suartėjimo.

Sunku rasti geresnę progą ir 
reikalą bendram darbui, kaip at
statyti Nepriklausomos Lietuvos 
Pasiuntinybės rūmus į reprezen
tacinį stovį. Atrodo tai verta vi
suotinio pritarimo. Dar neteko 
girdėti šio užsimojimo (kritikos, 
nors neabejoju, jog esama tokių, 
kurie atsidėję ieško pasiteisinimo 
šiam užmojui paremti. Atrodo, 
kad darbštūs, lietuviškam darbui 
ar laisvės kovai atsidavę, veikėjai 
perdažnai ir perdaug kreipia dė
mesio kritikai iš tokių asmenų, 
kurie nėra įrodę teisės kritikuoti 
neįrodė nei darbu, nei aukos dos
numu. Nejaugi 1982-siuose met
ruose, per tris dešimtmečius įsi
kūrus, apšilus, ir daugeliui visai 
patogiai įsitaisius tu rangiausiame 
pasaulio krašte — Jungtinėse A- 
merikos Valstybėse, turėtų būti 
sunku įvykdyti bent jau reikalin
giausią Pasiuntinybės rūmų re
montą, net nejaučiant trūkumo 
daugumos piniginėse, banko są
skaitose ar net organizacijų iž
duose. Juk mūsų daugumais, gi 
kai kurie ypatingai, didžiuojamės 
didesniais ar mažesniais namais, 
sodybomis, ’’rezidencijomis”, bu
tais. Mažiausia, prižiūrime, kad 
sienose plyšių nebūtų, kad stogas 
nevarvėtų, kad padoriai, nebūti
nai ištaigingai, atstovautų asmenį 
ar šeimą. Tad įsidėmėtina, kad
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Pasiuntinybės rūmų išvaizda, jų 
reprezentacinis stovis, šiomis są
lygomis gal labiau atstovauja A- 
merikos lietuvius, negu pačią 
Nepriklausomą Lietuvą.

(Red. pastaba: kalbėtojas nu
sakė aplamai rūmų stovį, apie 
kurį detaliau; praneš tam sudary
ta technikinė komisija, ir nurodė, 
kad remontas, pagal tai, kiek toli 
bus einama iki reprezentacinio 
restauravimo, ligšioliniu spėjimu, 
gali kainuoti nuo $200,000 iki 
$300,000. Prieš porą savaičių jau 
buvo surinkta $46,000).

Negailima abejoti, kad 'Los An
geles lietuviai atsilieps į šį vajų 
įprastu dosnumu. Kiekvienas iš
eivijos lietuvis turėtų investuoti 
į šių rūmų atstatymą, lyg pirkda
mas akcijas: ar tai vienai ’’ply
tai”, ar, kas išgali, visam ’’plytų” 
vežimui. Tai mūsų visų ’’biznis”, 
iš kurio pelno turės Lietuva. 
Okupuotoje Lietuvoje mes mato
me didvyriškumą, visišką pasi
šventimą laisvės atgavimui. Mūsų 
sjsės ir broliai ten save išstato 
KGB tąsymų, kalėjimų, skurdo 
naštos ir net mirties pavojum 
Ten yra atiduodama AUKA, ku
ri dažnai mūsų lietuvišką sąžinę 
apsunkina, kadangi mus sugėdina 
savo 'kilnumu, iš mūsų, čia, rei
kalavimu daugiau aukotis. Šian
dieną mes juk kalbame >tik 'apie 
aukele, kurios negalime net ly
ginti su pavergtųjų AUKA.

Kadangi Lietuvos Pasiuntiny
bės rūmų restauravimas yra dalis 
mūsų veiklos Lietuvos laisvei at
gauti, pažvelkime bent trumpai, 
kaip atrodo Lietuvos Laisvės ko
vos Rūmai apskritai. Ar esama 
skyll'ių tų rūmų stoge, plyšių jo 
sienose bei pamatuose? Kokio 
’’remonto” tas mūsų pastatas rei
kalingas?

Apskritai paėmus, mūsų Lietu
vos laisvinimo veikla, ypač suly
ginus su kitomis, daug didesnėmis 
tautybių grupėmis išeivijoje, įver- 
tintina teigiamai. Turime kuomi

Prezidentas ir ponia Reagan Baltuose Rūmuose surengtoje vakarienėje 
diplomatinių šefams priima Lietuvos atstovą ir ponia O Bačkienę.

pasididžiuoti, nors yra ir ’’re
monto” reikalaujančių šio politi
nės veiklos pastato' vietų, ypač jo 
’pamatai’.

Trumpai suėmus — Lietuvai 
Nepriklausomybę ir tautai laisvę 
atgauti būtų trys pagrindinės są
lygos:

1. Gyva tauta savoje teritori
joje;

2. Gyva laisvės byla Lietuvoje 
ir užsieniuose;

3. Susidariusios palankios geo
politinės sąlygos.

Pirmoji sąlyga tuo tarpu pa
tenkinama, nors, okupacijai ilgai 
užsitęsus, gali pasikeisti į blogą, 
žinant Kremliaus Sovietų siekį— 
’’Lietuva be lietuviu”, v

Antroji sąlyga daugiausiai pri
klauso nuo išeivijos lietuvių, ir 
atrodo gan patenkinama, nors to
li gražu nepadaryta nė pusės to, 
kas lengvai galima būtų padaryti. 
Lietuvos laisvės bylos propagavi
mas turėtų išeiti iš centrinės sis
temos, kurioje veiksnių centrai 
atlieka didžiausia darba. Todėl 
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perdažnai matome susikimšimą 
State Departmento ir Baltųjų Rū
mų tarptduriuose... Dar vis ne
priėjome prie suorganizavimo 
periferinio laisvės bylos garsini
mo. Mums reikia informacijos 
centriukų kiekvienoje vietovėje, 
kur gyvena bent vienas lietuvis. 
Mes turime nukreipti didžiąją 
mūsų išeivijos energijos dalį nuo 

Washington© į plačiąją visuome
nę, kuri renka Kongresą. Kon
gresas lemia krašto laikysena, jo 
politiką!

Bekeliaujant su paskaitomis 
per Ameriką, kalbant publikai sa
lėse, per radiją, TV, atsakinėjant 
į paklausimus telefonu ’’talk 
shows” (radijo telefoninėse po
kalbių programose), tenka stebė
tis, kaip mažai žinoma apie Lie
tuvą, jos bylą, Sovietus, Hitlerio- 
Stalino paktą net ten, kame gau
siau lietuvių gyvenama ir ’’veikia
ma” Nuostabu, kad ypač mūsų 
veiklą gan dažnai kritikuojąs 
mūsų čia mokslus išėjęs jaunimas 
nesinaudoja nieko nekainuojan
čiais radijo pokalbiais ir laiškais 
redakcijoms.

Tai priveda prie trečiosios są
lygos Lietuvos laisvei atgauti pa
lankių geopolitinių sąlygų suda
rymo. Tai skaitytina mūsų lais
vinimo veiklos pastato pamatais. 
Deja, čia yra vieta labiausiai rei
kalinga ’’remonto”. Veiklos pa
matai silpni todėl, kad ligi šiolei 
mūsų buvo pasikliaujama JAV 
politiniu ’’establishment” — val
dančiuoju sluogsniu, nededant 
pastangų jį pakeisti Lietuvos ir 
net pačios Amerikos naudai.

Mes tikėjomės, kad Lietuvai 
nepriklausomybę atgauti padės 
politiniai sluogsniai kurie liki šiol 
nustatė ir lėmė JAV užsienio po
litiką. Jais buvo pasikliauta re- 

(nukelta į 3 pusi.)
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..... 1972 m. gegužės mėn. 21 patrankos šūvis sudrebino Maskvos, o
gal ir paties Kremliaus langus. Tai buvo pasauly įprastas pagarbos pa
reiškimas, sutinkant svetimos valstybės galvą, šiuo atveju, prezidentą 
NUon’ą.

Mūsų prezidentas buvo sutiktas ir pasveikintas medaliais apsikars
čiusių Kremliaus valdovų, nors tie medaliai jiems buvo suteikti už pa
vergimą ir nekaltų žmonių žudynes 3-se Pabaltijos valstybės ir pralietą 
patriotų kraują Budapešto ar Prahos gatvėse. Ir gal nė viena iš tų pre
zidentą sveikinusių patrankų dar ir šiandien šaudo į Afganistano laisvės 
kovotojus, ar žudo nekaltus, ramius žmones EI Salvadore. Televizijos 
ir radijo pagalba, tų patrankų trenksmą galėjo girdėti ir sutikimo cere
monijas galėjo stebėti daugelis laisvojo pasaulio žmonių.

Bet lygiai tuo pat metu, Kaune, prie Valstybės Teatro, iš liepsnose 
skęstančio jaunuolio burnos pasigirdo kitas šūkis: “Laisvės Lietuvai.” 
Pastarasis, nors ir nebuvo filmuojamas ar transliuojamas, dar tą pačią 
dieną prasiveržė pro geležinę uždangą ir pasiekė laisvojo pasaulio, o tuo 
pačiu, ir mūsų ausis. Nebuvo tai balsas medaliuoto Kremliaus tirono, 
ar garsaus pasaulio politiko. Tai buvo jauno lietuvio patrioto pagalbos 
šauksmas visam pasauliui, nes ir laikas buvo suderintas su Amerikos Pre
zidento vizitu. Ir publika, kuri tą įvykį stebėjo ir po to gatvėse demon
stravo. nebuvo prievarta suvaryta. Priešingai, jai išblaškyti reikėjo Šauk
tis kariuomenės talkos, nes Kauno policija nepajėgė viena to padaryti.

Teisybė, šio jaunuolio šauksmas neatkreipė į save tinkamo pasaulio 
dėmesio, nes vakarų pasaulio žinių agentūros, snobiškai ir bailiai patai- 
kaudamos Maskvai, vengė skelbti bet kokia žinias, kurios sovietams 
galėjo nepatikti. Nežiūrint į tai, ši žinia rado gana platų atgarsį pasaulio 
spaudoje.

Čia kyla klausimas, ar mes patys lietuviai, gyvendami laisvame pa
sauly tą mūsų didvyrio šauksmą “Laisvės Lietuvai” pakankamai išgirdo
me, ir, ar ką nors padarėme, kad tas šauksmas greitai nenutiltų?

Tiesa, Chicagoje lietuviai pastatė Romui Kalantai impozantišką pa
minklą. Nė vienas lietuvis, išvydęs tą paminklą, negalės nesustoti trum
pam susikaupimui ar sukalbėjimui maldelės už didvyrio sielą. Bet tą 
paminklą mato tik lietuviai.

Kalantos negimsta kasdien. Nemanytume, kad ir pats KalantaTtuių 
norėjęs, kad daug kas pasektų jo pėdomis. Tokios aukos negalima rei
kalauti iš kitų, tik iš savęs. Bet argi jis savo auka neįpareigojo mus ne
leisti, kad Jo šauksmas nutiltų. Minėdami R. Kalantos tragiškos mirties 
dešimtmetį, ar negalėtume surinkti mūsų pačių ir pasaulinės spaudos 
atgarsius ir išleisti gražiai atspaustą knygą?

Pagerbdami R. Kalantos atminimą, gal galėtume išleisti kokią kitą 
rimtą knygą ,anglų ar kita svetima kalba. Juk, kaip skaitome, nemažas 
skaičius tokių knygų guli rankraščiuose, laukdamos leidėjų? O gal vėliau, 
taip įsisiūbavę, galėtume įsteigti ir pastovų Romo Kalantos vardu knygų 
kirtimo fondą?

O tokios knygos, kiekvienam pavarčiusiam garsiai kartotų Romo 
Kalantos šauksmą “Laisvės Lietuvai” ir tas Šauksmas nenutiltų ir būtų 
perduotas ateinančioms kartoms. —F. Masaitis

Washington, D.C.
1982.4.26 d.

Ponui Feliksui MasaiČiui
Amerikos Lietuvių Tarybos . •
Los Angeles Skyriaus Pirmininkui
14463 San Feliciano Drive
La Mirada, CA 90638
Didžiai Gerbiamas Pone Pirmininke,

Tvirtinu gavimą Jūsų ir ponios Rūtos Šakienės siųsto š.m. bal. 16 d. 
rašto su čekiu $4300.00 sumoje, sukirtoje Lietuvos Pasiuntinybės rūmų 
remonto reikalui.

Labai įvertinu Jūsų vadovaujamos ALT Los Angeles Skyriaus val
dybos pastangas bendrai su VLIKo ir J AC LB. Vakarų Apygardos vei
kėjais bendrai suruošti renginį tikslu surinkti aukų Lietuvos valssybės 
namo remontui. Gėriuosi Jūsų visų šiuo kilniu mostu ir prašau priimti 
už tai mano nuoširdžią padėką. Visiem aukotojams—už aukas nuo
širdžiausiai dėkoju.

Su geriausiais linkėjimais ir gilia pagarba,
DR. STASYS A. BAČKIS, 
Lietuvos atstovas.

P.S. Surinkta iš viso $6352.00. Atskaičius išlaidas (laiškų spausdi
nimas ir pašto ženklai) $362.00. Atstovybei liko $5990.00. $4300.00 
buvo pasiųsta tuojau. Likusi suma $1689.00 bus pasiųsta vėliau, nes 
čekiai nebuvo ALT o vardu.

ALT’o Valdyba.

RŪTA, INC. — INVESTAVIMO BENDROVE
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, C A 90404 

Telefonas: (213) 828-7525
Valdyba: Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas, L. Herzog

NURMSEN PAINT CO.
• • t . . ..

TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER
8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, CA 90069 

Telefonas: 652-7848
Krautuvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen 

Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, duodama nuolaida

GLOBE PARCEL SERVICE
Savinikai—BRONISLAVA VIKSMAN ir SOFIJA AYZENBERG

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026 Telef. 413-0177 
Siunčia dovanų siuntinius j Lietuvą ir kitus kračius >

Be jūsų atsneštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą ir gana pįgįaį, 

tokių prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje.

DAUG VIETOS MAŠINŲ PASISTATYMUI. APLANKYKITE MUS

atdara kasdien nuo 9 vai. ryti iki 5 vai. p.p. Sekmadieniais uždaryta

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos

HOLLYWOOD LOS FELIZ
VOKIEČIŲ MAISTO IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖ'

5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, Calif. 90027
Puikios dešros - Fred Reich ir Viennos skanumynai. Duona — 
German & Lithuanian Bakery. Alus, vynas, kosmetikos reikmenys, 
įvairūs dalykai dovanoms, kristalas. Šalti užkandžiai baliams ir 

šeimos šventėms.
Visi gaus dovanų, kurie, atėję čia pirktis, parodys šį skelbimą.

Atidaryta: Antrad.-Kevirt. nuo 9-6. Penkf. 
9-7, Sėst. 9-5 Sekm. ir Pirm, uždaryta Tel. 663-4747
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(atkelta iš 1 pusi.) 

ntiaotis ne tuo, kokią politiką jie 
vykdė, ne tuo, kaip jie balsavo 
Kongrese, o tik tuo, kad jie mums 
ką nors palankaus pasakė, kad 
nedaug ką reiškiančią rezoliuciją 
parėmė, kad su mumis nusifoto
grafavo.

Mes pasikliovėme ir viltis su
dėjome į internacionalinę, ’’vie
no pasaulio” drauge su Sovietais 
pačių JAV suverenitetą panaikin
ti siekiančią politinę gaują. Ta 
Council on Foregin Relations 
(CFR, 13 privataus klubo) (grupė 
jau per II-jį pasaulinį karą pilnai 
dominavo JAV State Departmen- 
ta. Jie yra atsakingi už Yaltą, už 
Sovietų apginklavimą ir komu
nizmo gelbėjimą nuo sugriuvimo, 
už Raudonosios Armijos šėrimą, 
už eilės prokomunistinių, JAV 
draugiškų vyriausybių nuvertimą.

”Ar pripažinsime, ar ne, mes 
be galo daug laimime iš Sovietų 
policinės sistemos sugebėjimo iš
laikyti tvarką ir ramybę tarp 
maždaug 200 milijonų rusų ir 'ki
tų milijonų žmonių satelitų kraš
tuose. .., — sako tos klikos pa
ruoštas JAV vyriausybės (Nusi
ginklavimo agentūros) dokumen
tas. Ir mes tikimės, kad jie padės 
Lietuvai laisvę atgauti!?..

Nedarytinia nieko, kas pasta
tytų pavojun ryšius tarp Šio kraš
to ir komunistų. Komunizmas 
niekad neminėtinas kaip priešas. 
Ir, pagaliau, šis 'kraštas nesiekia 
pergalės šaltajame kare... — 
buvo rašoma State D-to instruk
cijose diplomatams, gi mes lau
kėme iš tų politikų priešsovietinės 
veiklos...

Tad mūsų politinė veikla pra
šosi pamatų remonto: liautis pa
sikliovus CFR vienpasaulinę lini

ją vykdančiais ’’liberalais” ir 
dirbti konservatyvios, politikos 
įgyvendinimui per labiau konser
vatyvų kongresą. Vien Preziden
tas, net ir kaip konservatyvus be
būtų, to negali padaryti. Vien 
Kongresas galėtų, koks bebūtų 
Prezidentas.

Tam reikia, kad mūsų spauda 
informuotų skaitytojus ne vien 
apie tai, ką kuris atstovas ar ad
ministracijos pareigūnas sako bei 
rašo, bet, svarbiausia, apie tai, 
kaip balsuoja ir kokią politinę li
niją remia bei veda. Gana vadinti 
’’lietuvių draugais” senatorius ir 
kongresmanus, (kurie ’’taria žodį” 
apie “kada nors vėl laisvą Lietu
vą, gi balsuoja už raudonųjų dik
tatorių valdžioje išlaikymą ir So
vietinės kolonialinės imperijos 
nuo subyrėjimo gelbėjimą per 
”'detantę”, per finansines pasko
las1, per aprūpinimą maistu, per 
karinės industrijos stiprinimą ir 
vystymą.

Mums laikas būti informuo
tiems ir veikliems įtaigojant JAV 
užsienio politiką. Tai darytina 
įsijungiant į krašto politinį pro
cesą per politines partijas ir ypač 
šviečiant visuomenę bei balsuo
tojus per nepartines konservaty
vias organizacijas.

Eagleburger ir Kampehnan 
Informuoja Apie 
Madrido Konferenciją

Kovo 23 d. Kongreso Komite
tais Europos saugumo ir bendradar
biavimo reikalams svarstyti Wash
ingtone suruošė susirinkimą, ku
riame JAV-ių delegacijos Madri
do konferencijoje pirmininkas, 
Max M. Kampelman ir JAV-ių 
pasekretorius politiniams reika
lams, Lawrence Eagleburger, kal
bėjo apie konferencijos pasėkas ir 
Helsinkio susitarimų (ateities per
spektyvas. Madrido Konferencija 
pasibaigė kovo 12d. po “karingos” 
mėnesį užtrukusios sesijos; sekan
ti sesija numatyta po astuonių mė
nesių. Susirinkime dalyvavo 
VLIKo pirmininko pavaduotojas 
Dr. D. Krivickas ir VLIKO/ 
ELTOS įstaigos vedėja M. Sama- 
tienė. Jie padėkojo ambasadoriui 
Kampelmianui už jo kovo 3 d. pa
sakytą reikšmingą kalbą Pabalti
jo klausimu.

Eagleburger savo kalboje tvir
tino, kad nepaisant Maskvos ir 
kitų Rytų Europos vyriausybių 
veiksmų (Afganistano užpuolimo, 
žmogaus teisių gynėjų persekioji
mo, Vakarų radijo laidų trukdy
mo, ir t.t.), praėjusių metų gruo
džio mėnesį Madrido' konferencija 
buvo padariusi ir tam tikros pa

žangos. Tačiau, “demokratinio re
formų sąjūdžio” užgniaužimas Len
kijoje palietė “pačią konferenci
jos širdį.” Amerika, kalbėjo 
Eagleburger, negalėjo elgtis taip 
“lyg nieko nebūtų atsitikę.” Ame
rika ir jos sąjugininkai vieningai 
pasmerkė Rytų Europoje padary
tus Helsinkio susitarimų pažeidi
mus. Jei padėtis Lenkijoje nepa
gerės, pabrėžė Eagleburger, tada 
nėra vilties pasiekti išsamaus su
sitarimo taip Rytų ir Vakarų. 
Baigdamas savo kalbą, jis perdavė 
Valstybės Sekretoriaus Haigo “gi
lią padėką” už ambasadoriaus 
Kampelmano ir jo delegacijos na
rių “puikiai atliktą darbą” Madri
do konferencijoje.

Gana skirtingai konferenciją 
savo skaitytojams pristatė vilniš
kė Tiesa (1982.HI. 14). Ji citavo 
Sovietų Sąjungos delegacijos vado
vą L. Iljičiovą, kuris pareiškė, kad 
Madride nebuvo įmanoma pasiek
ti teigiamų rezultatų dėl JAV-ių 
ir NATO sąjungininkų “obstruk- 
cionistinės pozicijos.” Iljičiovas 
“griežtai kritikavo demagogišką ir 
provokacinę JAV delegato kalbą, 
kurioje jis nežabotai ir šmeižikiš
kai puolė Tarybų Sąjungą, jos vi
daus ir užsienio politiką.”

(ELTA)

Senatorius Helms apie 
“Baltų Laisvės Dieną”

Kovo 23 d. senatorius Helms 
įtraukė į “Congressional Record” 
jungtinės Senato ir Atstovų Rū
mų rezoliucijos (S.J. Res. 172) 
apie “Baltų Laisvės Dieną” teks
tą. Savo kalboje Helms pabrėžė, 
kad JAV-ės atmeta Sovietų pre
tenzijas į Pabaltijo valstybes ir jų 
nelaiko SSRS-os dalimi, o pripa
žįsta jias kaip nepriklausomas val
stybes. “Estai, latviai ir lietuviai 
nepamiršo ką reiškia laisvė, ir te
belaukia dienos, kada jie vėl ga
lės ja džiaugtis,” kalbėjo Helms.

(ELTA)

TEISIŲ FIRMA 
GINA LIETUVĮ

Viena stipriausių Chicagoje tei
siu firma, Kirkland ir Ellis, tei- 
sėjui pasiūlius, sutiko ginti L. Kai
rį, be deramo pagrindo Specialių 
investigacijų įstaigos kaltinimą ry
šium su nacių vykdytu ’’Holocaust” 
centro Europoje. Firma sutiko gy
nybą vykdyti nemokamai, tam 
reikalui paskyrusi advokatus F. 
Bartlit, D. Springer, T. Kuhn, ir 
Ph. Beck. Vienas iš tų advokatų 
buvo atsilankęs į ALTO įstaigą ir 
jo kviečiamas kun. J. Prunskis su
tiko būti gynybos liudininku.

STUDENTĖS VASAROS
DARBAS LIETUVAI

Studentė Daiva Baršketytė yra 
Amerikos Lietuvių Tarybos pri
imta vasaros darbui Jungtiniame 
pabaltiečių amerikiečių komitete 
Vašingtone, kaip tos įstaigos in
terne. Savo tarnybą pradės birže
lio 7 d. Šešias savaites dirbs Va
šingtone, o dvi—ALTo centre 
Chicagoje. Lietuvos ir apskritai 
pabaltiečių reikalus keldama ji lan
kysis Vašingtono įstaigose ir pra
tinsis bendrai dirbti su latviais ir 
estais, besiekiant pavergtoms tė
vų žemėms laisvės. D. Biaršketytės 
tarnybą finansuoja ALTAS. D. 
Baršketytė yra baigusi De Paul 
universitetą, pasižymi visuomenine 
veikla skautuose ir ateitininkuose 
ir yra lituanistinės mokyklos mo
kytoja.

Svarbi rezoliucija 
Skuodžio reikalu

JAV atstovų rūmai gegužės 4 d. 
priėmė rezoliuciją 200, kuria rei
kalaujama laisvės kalinamam Vy
tautui Skuodžiui. Rezoliucijoje pa
brėžiama, kad Vytautas Skuodis, 
kaip gimęs Chicagoje, yra JAV 
pilietis, yra garbingas mokslinin- 
kas, dėstęs Vilniaus universitete. 
Primenamas jo areštas, teismas 
1980 m., jo bado streikas prieš 
neteisybes 1981 m., pabrėžiama, 
kad Lietuva buvo neteisėtai prie
varta užgrobta Sovietų Sąjungos ir 
kad JAV tos inkorporacijos nepri
pažįsta. Rezoliucijoje skatinamas 
JAV prezidentas pareikšti Sovietų 
Sąjungai susirūpinimą Skuodžio 
reikalu, daryti visas pastangas, kad 
jis būtų išleistas iš kalėjimo ir 
būtų sudarytos sąlygos jam ir jo 
šeimai emigruoti į jų pasirinktą

Romas Kalanta
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G LOS ANGELES APYLINKIŲ LIETUVIŲ VEIKLA □
Nauja Lietuvių Respublikonų 
klubo valdyba

Metinis L.R. klubo susirinki
mas įvyko gegužės 16 d. Tautinių 
Namų salėje.

Susirinkimą pradėjo klubo pir
mininkė Liucija Mažeikienė ir pa
kvietė į prezidiumą pirmininku Jo
ną Petronį, sekretorium Edwarda 
Šišą. Praėjusio susirinkimo proto
kolas buvo surašytas p. Ma
rijos Butkienės; jai nesant, proto
kolą perskaitė p. Bronė Skirienė. 
Protokolas buvo parašytas labai 
gerai ir susirinkimo be pataisų 
priimtas.

Sekė pirmininkės Liucijos' Ma
žeikienės veiklos pranešimas. Nu
veiktų darbų nemažai. Patys svar
biausi, tai pirmininkei Liucijai 
Mažeikienei ir Bronei Skirienei te
ko dalyvauti Respublikonų Kon
vencijoje 1981 m. birželio mėn. 
Washingtone. Ta pačia proga ap
lankė Lietuvos Atstovą dr. S. Bač- 
kį ir ponią O. Bačkienę. Š.m. va
sario mėn. Respublikonų Tarybos 
Valdybos posėdis įvyko Los An
geles mieste. Joje dalyvavo pirmi
ninkė Liucija Mažeikienė ir Brone 
Skirienė. L. Mažeikienė atstovavo 
Lietuvių Respublikonų Federacijos 
pirmininką Anatolijij Milūną, o 
B. Skirienė atstovavo ’’Credentials 
and Membership Committee” pir
mininką Eugenijų J. Žiūrį. Ne
maža laiko praleista ’’Californian 
Republican Heritage Group Coun
cil” posėdžiuose atstovaujant lie
tuvius. Turėta daug susirašinėjimo 
j ieškant galimybių įgauti daugiau 
teisių ir pripažinimo Respublikonų 
Partijoje. Pirmininkė savo praneši
mą užbaigiusi, padėkojo visai val
dybai ir nariams už gražų bendra
darbiavimą ir rėmimą visų darbų.

Visi pranešimai po trumpų dis
kusijų susirinkimo buvo patvirtinti, 
o susirinkimo prezidiumo pirmi
ninkas Jonas Petronis susirinkusių
jų vardu išreiškė padėką Liucijai 
Mažeikienei ir visai valdybai.

I naują valdybą buvo išrinkta: 
pirm. L. Mažeikienė, vice-pirm. 
A. Markevičius ir V. Vidugiris, 
sekretorė Elena Vidugirienė, ižd. 
S. Kvečas, nariu J. Spreinaitis. Su
sirinkimas davė teisę valdybai ko
optuoti daugiau narių, ypač iš 
jaunimo.

I revizijos komisiją išrinkti: Jo
nas Petronis, Adelė Bajalienė ir 
Vladas Pažiūra.

Buvo priimtas iždininko pasiūly
mas nario mokestį pakelti iš $3.00 
iki $5.00 Taip pat buvo diskusuo- 
ta, kad reikia užsiregistruoti ’’poli
tinės akcijos vienetu,” kad už su
rinktas aukas lietuviiį vienetas gau- 
tii kreditą. Vincas Juodvalkis bu
vo paprašytas pasirūpinti visais re

gistracijos ir federalinei ir valstijos 
valdžiai mokesčių formų išpildy
mais.

Einamus reikalus svarstant, pa
sisakyta dėl šių metų balsavimo ir 
j ii kandiddatų. Nutarta paskelbti 
’’Amerikos Lietuviai Vakaruose” 
laikraštyje rekomendacijas už ką 
balsuoti.

Liet. Resp. klubas dabar turi 83 
užsimokėjusius narius. Po susirin
kimo pasivaišinta kavute ir pyra
gais.

BALF’o GEGUŽINĖ
LOS ANGELES

BALF’o Los Angeles Skyrius 
rengia gegužinę, kuri įvyks š.m. 
gegužės mėn. 30 dieną, 1 vai. po 
pietų, BALF’o mecenatų Julijos 
ir Emilio Sinkių rezidencijoje, 233 
Marguerita Avė., Santa Monikoje.

Bus valgių ir gėrimų, bei gerų 
laimikių loterija. BALF’o Sky
riaus Valdyba kviečia visus skait
lingai joje dalyvauti ir tuomi pa
remti prasmingą BALF’o veiklą.

BIRŽELIO LIŪDNŲJŲ
ĮVYKIŲ MINĖJIMAS

Šiais metais įvyks birželio 13 d. 
Šv. Kazimiero parapijos salėje, 
12:30 vai. p.p. Birželio minėjimus 
rengia Baltic American Commit
tee. Šiais metais rengia Amerikos 
Lietuviiį Taryba. Principiniu kal
bėtoju bus Lietuvos generalis kon
sulas Čekanauskas. Meninę pro
gramą išpildys estai, latviai ir lie
tuviai.

Įėjimas visiems laisvas, bet bus 
priimamos aukos padengimui ren
gimo išlaidoms.

Po minėjimo, lapie 3-čią valan
dą bus bendri pietūs Tautiniuose 
Namuose. Pietų kaina $6. Visi 
kiečiam!. —ALT valdyba

Lietuviai kitataučių redakcijose
Vis daugiau (atsiranda lietuvių, 

kurie dirba kitomis kalbomis lei
džiamuose laikraščiuose, amerikie
čių radijo stotyse. Pvz. “Chicago 
Tribune” redakcijoje dirba A. 
Burba, rankraščių paruošimo sky
riuje. Huntingtone, Ind. leidžiamo 
savaitraščio “Our Sunday Visitor” 
redakcijos narys yra Charles Sa- 
witskas. Amerikos Lietuvių Tary
ba veda kartoteką lietuvių redak
torių, laikraštininkų, kurie dirba 
kitataučių spaudoje, radijuje, te
levizijoje. Apie tokius asmenis 
prašoma pranešti kuo. J. Prunskiui 
adresu: Lithuanian American 
Council, 2606 West 63rd Street, 
Chicago, IL 60629, tel: (312) 778- 
6900.
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MINĖJIMO PROGA GAUTA 
AUKŲ IR AUKOTOJŲ 
SĄRAŠAS

Po $1050—
Sinkiai, Emelis ir Julija

Po $250—
Dovydaičiai, Vincas ir Janina

Po $200—
Devenienė, Alena
Santa Monikos Liet. Klubas
Gustienė, Ona
Mikalajūnai, A. ir V.
Šakiai, Kazys ir Salomėja 
Pažemėnas, Kęstas

Po $150—
Prel. Kučingis, Jonas 
Lukšienė, Antanina
Kilikauskai, Kazys ir Erika 
Markevičius, Albinas
Skirius, Antanas

Po $130—
Milakniai, A. ir H.
Mitai, Juozas ir Danutė

Po $100—
Dr., Dr. Giedraičiai, R. ir A.
Praniai, Petras ir Birutė 
Jocai, Adomas ir Birutė 
Motiejūnai, Jonas ir Ona 
Tumai, Alfonsas ir Inga 
Nelsai, Romas ir Angelė 
Mažeikai, Antanas ir Liucija 
Butkienė, Elena
Daugėlos, Stasys ir Onutė 
Jasiulionis, Vladas
Seliukai, Bronius ir Angelė 
Sakai, Petras ir Rūta
Palubinskai, Feliksas, Saulė 
Simonėlis, Alfonsas 
Kvečai, Simas ir Jadvyga 
Tautiniai Namai Los Angeles 
Petroniai, Jonas ir Julija 
Dr. V. ir V. Raulinaičiai
Kairys, Eimutis
Ketarauskienė, Stasė 
Vilkai, Eugenijus ir Irena 
Pažiūrai, Vladas ir Alfa
Jarašūnai, Emanuelis, Nijolė 
Raulinaičiai, Julius ir Irena 
Trečiokas, Leonas
Lembertienė, Monika
Po $90.00—
Uksai, Jurgis ir Marcelė

Po $75.00—
Jakubėįnai, A. ir J.
Mockai, Jonas ir Nelė 
Katalikų Moterų S-ga 74 kp.
Butkiai, Povilas, Birutė

Po $70.00—
Balčiūnienė, Aleksandra

Po $60.00—
Šimkai, Aleksas ir Bronė 
Amer. Lietuvis Piliečių Klubas 
Kunig. Šilanskas, Vacys
Oksai, Leonas ir Izabelė 
Sirvydai, Viktoras ir Irena
Graužinienė, Laimutė
Ambraziūnai, Adomas, Eugenija

A.

Ar-aį • Nelė
Dr. Jurgilas.’ Jonas ir Stasė 
Bandzevjčife. Kazimieras 
Sabalis. Elena
Dr. GuiĮaų^kas, Juozas ir Giedrė'i:
Grikiąaiįj't; ir,jK. . • ..
KoriaĮi^ię^,<^. '
Galdikai, Antanąš ir Filomena 
Korp, Nco-1.itliiianian > ...
Balceriąi, EdyiriaSj: Halina. - .;
Kalif. Kredito,^.ooperatyvąs-;;: 
Prusinškai, Juozjsį Konstancija’1' \, 
Kulikauskai, Edmundas, Rūta 
Plukai,-V., G. . • yU. • 
Venckai, Jonas, Aldona.
Polikaičiai, Antanas, -Dalilė 
Balsiai, Juliūš, .Ądėl^<į. 
Plavičius, Aleksas^ Cleveland, OH
Sutkai, Mečys, Violeta 
Šimoniai, Jonas, Marija 
Grušai, Pranas, Marija 
Tuskeniai, S. ir V. 
Rudvalienė, Zita 
Dabšys, A.-Grikinaitė, J. 
Jodeliai, J., L 
Kilmonienė, Marija 
Nausėda, Juozas 
Mitkevičiai, Albinas, Anast. 
Bužėnai, Ramūnas, Irena
Liet. Taut. S-ga L.A. Syrius 
Valavičiai, Alfonsas, Vanda 
Kutrai, Jonas, Antanina 
Kazlauskai, Vincas, Valeria 
Prišmantai, Kazys, Eugenija 
Stirbienė, Ema 
Dargis, Kvirinas

Po $45.00—
Stadalninkai, Vytas ir Liucė 
Rjadveniai, Gregorius, Janina 
Bureikienė, Rita
Venckai, Jonas ir Bronė

Po $40.00—
Kaunas, Gedas 
Prasauskiai, A., B. 
Vitai, G., R.
Motušis, Kazimieras 
Medžiukai, Ignas, Bronė 
Gajauskienė, Bronė 
S.A.G. (Santa Monica)
Po $35.00—
Dženkaičiai, Juozas ir Bronė 
Dr. Pautienis, Algirdas

Po $30.00—
Stančikai, Bronius, Mikalina 
Baltrušaičiai, G., J. 
Lembertai, Vitalis, Dana 
Ruigys, Albinas
Klova, Vincas.
Kungienė, Regina
Kungys, Stasys
Apeikis Vytautas
Aneliauskas, Vincas 
Bražinskas, Algirdas 
Yelich, Paulina.
Gilys, Vladas ■ '
Leškaitiėnė-Zaunienė
Andriai, Juozas, Ona
Šimoliūnas, Vladas 

y. s - »' ** ' ” - ■
Dičius, Anatolijus
D.L.K.-tienės “Birutės” D-ja
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Bajaliai, Henrikas, Adelė 
Tomkiai, Leonas, Sigita 
Tamošaitis, E.
Pautienienė, Stasė 
Vadojoles, R. 
Zelenis, V.
Menelis, Liudas 
Butkai, Henrikas, .Marija 
Ruzgiai, Jonas, Valeriją 
Žemaitaičiai, Algis, Audronė 
Liet. Karin. Vet. S-gos “Ramovė”' 
Rakūnas, Kazimieras 
Kunigas Olšauskas, Algirdas 
Kazlauskas, Ignas 
Naujokai, Jonas, Apalonija 
Mulokai, Jonas ir Jadvyga 
Sumantai, M„ O.
Štokas, A.
Barauskas, Mykolas 
Skirmantas, Stasys 
Janulaičiai, P., A. 
Domkai, Petras, Danutė 
Balčiūnas, Dominikas

Po $25,00*-—
Januta, Kazys 
Damuliai, Stasys, Stasė 
česniauskienė, Leokadija 
Mikuckiai, Vacys, Ona 
Daukantai, E., A.
šauliai, J., E.
Maskoliūnai, A., E. 
Gustas, Pranas 
Leškiai, M., G. 
Gedgaudai, C. H. 
Prižgintai, V., P. 
Paplauskai, V., P. 
Tamošaičiai, V., I. 
Razutis, Antanas 
Jurevičius, C. 
Masaičiai, F., Br. 
Macėnienė, Ona 
Žemaitaičiai, Br., Ter. 
Šepekienė, Elena 
Kuprioniai, J., M.
Litvinai, P. A. 
Vidžiūnai, J., R.-K. 
Radveniai, E., V. 
Krivickai, D. G. 
Gustaičiai, Alg., Jūra 
Paškąuskai, St., Judita 
Karužai, Kazys, Jadvyga 
Naudžius, Kostas 
Dobrovolskienė, Niuita 
Karaliūnas-Collins, F. 
Dovydaičiai, Pr., Ona, Laimutis 
Narbutai, Balys, Genovaitė 
Petrauskai, Jurgis, Salomėja 
Grakauskaitė, Asta 
Tamulienė, Birutė 
Bulotai, Antanas, Katryna
Po $20.00—
Vyčius, R., L. -
Balčai, W., D.
Ivanauskienė, Teklė 
Bernotas, Stasys , ?
Malžinskas, P., V.
Varn^^lgis, Danguolė 
Banionis, Mindaugas ■. 
Bnazdžioniai, B., A. : .-; 
Žakienė, Ona .
Tuminas,-Česlovas 
Damušis, Saulius , ; ;
Vailokaitis, Domas

Šeštokas, Vytautas 
Šepečiai, Stasys, Jane 
Tonkūnai, Algis, Nijolė 
Barauskaitė, Rymantė 
Paltus, Stasys 
Venclauskai, Kazys, Maria 
Rudaitis, T.
Aneliauskai, V., M. 
Kiršoniai, A., M. 
Rukšienienė, Jane 
Dūdai, Br., Ag. 
Kazakevičius, Juozas 
Avižienis, Jonas 
Brazauskienė, Zofija 
Pečiulis, Aloyzas 
Vidugirienė, Aleksandra 
Visvydas, Pranas 
Valukonis, Jonas 
Vilkienė, Fridą M.
Jasutis, Stasys 
Kučėnas, C. A. 
Nelsas, Aleksandras 
Gasparoniai, Pr., M. 
Žiemelienė, Miartyna

Po $15.00— 
Salys, Jonas 
Balsytė, Gražina 
Varnas, Dr. Juozas 
Merkys, Olivia 
Kniuipys, Juozas 
Aušrota, Stasys 
Jovaišai, Edv., Joana 
Survila, Antanas 
Kuzavinis, Vladas 
Petrauskas-Petras, Jonas 
Misiūnas, Henrikas 
Rudzevičiai, J., K. 
Vosyliai, Ant., A. 
Grikavičienė, Onutė 
Pužauskai, V., M. 
Vanclauskaitė, Zuzana 
Stočkai, E., B.
Banionienė, Marija 
Elskus, Ona 
Butkai, Adolfas, Ona 
Žygai, K., P. ir N.
Po $10,00—

. Vilimai, B., L.
Kemeklis, Henrikas 
Dalbokas, Jonas 

h Prakapas, Jonas
Orlovienė, Ona 
Gliaudą, Jurgis 
Laguckienė, Ant. 
Pižareras, Maria 
Balčiūnai, P„ D. 
Bakūnas, Vladas 

\ Perkelis, Antanas
Simonaitis, A. J., V. 
Bartkus, Ed.
Mardosas, Ignas 
Mačys, Vaclovas 
Pažėrai, J., E. 
Babušis, R.

. Sirutis, V. M. 
Ručinskienė, K.

< i-- - Karalienė, Ona 
Mažeika, Anthony B.

<: Sturonai, M., A. 
k Račius,, VI.

Be pavardės, Kazė 
Šisai, J., E.
Warren, Elena

Stočkienė, Stanislava 
Be pavardės 
Zablockas, J. 
Paulauskas, Adomas 
Stockus, M.
Linas, B.
Ruzgienė, Ona 
Bardauskienė, Ona 
Čekanauskas, Jonas 
Balvočius, Liudas 
Prel. Celiešius, Petras 
Žymantienė, Marija 
Andrašūnai, J., V. 
Kaškelienė, D.
Grinkas, K.
Micevičius, Vincas 
Baužaitė, Indrė 
Jurkšaitis, Juozas 
Briedis, Leonas 
Jankauskaitė, Adelė 
Barmai, K., V. 
Adomonis, Stasys 
Jasukėniai, P., D.
Paškevičiai, M.
Dūda, Stasys 
Kiauniai, K., E.
Po $5.00—
Mironai, Andr., Ona 
Adomaitienė, Isabelė 
Gedmintas, Juozas 
Dobravolskis, M.
Klejnot, O. J.

PAPILDOMAI AUKOJA 
KONSULATO REIKALAMS 
Tautinės Sąjungos L.A.

Skyrius ..........................  $100
Henrikas ir Adelė Bajalis .... 100
Elena Devenienė.................... 100
Petras ir Rūta Sakai .............. 50
Dr. Juozas ir Giedra

Gudauskai .......................... 50
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Į CHRISTOPHER TRAVEL SERVICE |'

| JONAS PETRONIS |
■ 2472 Glendale Boulevard, Los Angeles, CA 90039 ■
“ 213-986-9247 213-660-6600 Home—213-664-0791 g 
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ROQUE and MARK CO„ INC.
REALTORS ★ INSURANCE ★ INCOME TAX ★ NOTARY PUBLIC

2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 
Phone: 828-7525 — Res.: 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS 
ir bendradarbiai
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MARCELLA AUGUS
PRESIDENT

CROWN ESCROW CORPORATION
2839 Sunset Boulevard, Los Angeles, CA 90026 

413-3370

NAUJA VLIKO VALDYBA
Š.m. vasario 20 d. įvykusiame 

VLIKo Tarybos posėdyje, Čikago
je, VLIKo Valdybos pirmininkas 
Dr. K. Bobelis pristatė naują 
VLIKo Valdybą trijų metų ka
dencijai. Ją sudaro:

Dr. Alena Armanienė, Jonas 
Daugėla, inž. Liūtas Grinius, inž. 
Vytautas Jokūbaitis, Dr. Kostas 
Jurgėla, Dr. Domas Krivickas, Dr. 
Jonas Stiklorius, Dr. Jokūbas Što
kas ir Nijolė Vaitekūnienė.

VLIKo/ELTOS įstaigos vedėja 
—Margarita Samatienė.

Naujoji Valdyba buvo VLIKo 
Tarybos patvirtinta vienuolika bal
sų, trims susilaikius. Valdyba pa
reigomis pasiskirstys š.m. kovo 13 
d. įvykstančiame VLIKo posėdy
je, Washingtone.

LORETA BEKAITĖ 
TELEVIZIJOJE

Sausio mėn. 27 d., per 7-tą te
levizijos kanalą, buvo rodama fil
mą “Didžiausias Amerikos Hero
jus.” Mums, lietuviams, ta filmą 
įdomi tuo, kad joje sekretorės ro
lę vaidino lietuvaitė Loreta Bekas, 
pradedanti pirmuosius žingsnius 
televizijos filmose.

Nors jos vaidmuo buvo labai 
trumpas, bet Lori pasirodė labai 
gerai, natūraliai, bet profesiona
liškai. Loreta Bekaitė nėra naujas 
veidas televizijos ekrane: gana 
daug ją galima matyti reklamose 
įvairių produktų, be to modelia
vo daugeliui žurnalų. Lori pamažu 
įsijungia į lietuvišką veiklą, ben
drauja su lietuviais.
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BALTIEČIŲ SANTALKOS 
POSĖDIS

Š.m. gegužės 15 d. VLIKO pa
talpose, Washingtone, vyko Pa
saulinės Baltiečių Santalkos posė
dis. Dalyvavo Pasaulinės Estų 
Tarybos atstovai, vadovaujami 
pirmininko, L. Savi; Pasaulinės 
Laisvų Latvių Federacijos delega
cija vadovaujama Dr. O. Pavlovs- 
kio, ir Vyriausiojo Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto atstovai su 
primininku, Dr. K. Bobeliu. Bal
tiečių Santalkos pirmininkavimas 
keičiasi rotacine tvarka ir šiais 
metais vadovavimas priklauso 
VL1KUI. Posėdžiui pirmininkavo 
Dr. K. Bobelis. Taip pat iš lietuvių 
dalyvavo Dr. K. Jurgėla, Dr. D. 
Krivickas ir inž. L. Grinius.

Buvo plačiai aptarta ir pranešta 
apie paskirų tautybių veiklos atsie- 
kimus. Taipgi buvo aptarti bendri 
veiklos planai ir nustatytos gairės 
sąryšyje su šį rudenį numatyta Ma
drido konferencijos trečiąja faze, 
taip pat Pabaltijo valstybių lais
vės bylos atstovavimas kituose 
tarptautiniuose formuose. Sutarta

rytus Madrido konferencijoje 
Žmogaus Teisių gynimui sustiprin
ti. Taip pat sutarta paremti oku
puotų Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
gyventojų rastą (1981 m. spalio 
10 d.), dėl Pabaltijo valstybių 
įtraukimo į laisvą nuo atominių 
ginklų zoną. Sutarta liepos mėnesį 
atžymėti Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos de jure pripažinimą, kuri 
JAV joms suteikė 1922 m. liepos 
28 d. Bendrai buvo neigiamai pasi
sakyta prieš kai kurių pabaltiečių 
organizuojamą naują Baltų Lais
vės Lygą—buvo pastebėta, kad 
Jungtinis Baltiečių Komitetas 
(JBANC) ir pasauliniu mastu vei
kianti Baltiečių Santalka pilnai at
stovauja visus pabaltiečius politi
nėje veikloje, turi daugelio metų 
patyrimą ir yra žinomos JAV ir 
kitų pasaulio valstybių vyriausy
bėms.

Posėdis ušsitęsė 4 valandas ir 
praėjo nuoširdšioje, darbingoje 
dvasioje.

PLB pirmininkas, p. V. Karnan- 
tas buvo VLIKO pirmininko pa
kviestas paskirti savo (atstovą į 
lietuvių delegaciją Santalkoje, ta-

peržiūrėti ir paremti Vakarų val-^čiau jis į kvietimą neatsiliepė, 
stybių pozityvius pasiūlymus pada-|j ------------------

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA 

2802 Santa Monica Boulevard,
SANTA MONICA, CALIFORNIA 90404 

Phone (213) 828-7095

AUTOtechnica
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS

IMPORTUOTŲ - VIETINIŲ
• ALYVOS KEITIMAS IR PATEPIMAS
• MOTORU SUREGULIAVIMAS IR PERSTATYMAS
• STABDŽIAI IR KITI SUTVARKYMAI
• SULENKIMŲ TAISYMAS IR DAŽYMAS

ARTI ŠV. KAZIMIERO PARAFUOS - TARP 
GLENDALE BLVD. IR HYPERION AVE.

2849 ROWENA AVE., LOS ANGELES, CA 90039
SAV. - JONAS KARALIUS TEL - 660-5984

A. PEČIULIS T
Remodeling and Construction I

Sav. ALOYZAS PEČIULIS I
814 5th St., #8 Santa Monica, CA 90403 I

Phone 394-2242 g

LOS ANGELES LIET. RESPUBLIKONŲ KI.I BO ' 15 
:.r,7.<

1982 M. BIRŽELIO 8 D. RINKIMU REKOMENDACIJOS

U.S. Senate.... ............ ........................................................ Robert Domam,
Governor ................. ............... ......... .......................................... Mike Curb-...
Secretary of State.................................................... Jacob “Jay” Margosianu,
Controller .....................  ,-Ollie Speraw.
Treasurer ............  .....Donald L. French
Supt, of Public Instruction..............................................  R. Ferraro <
Board of Equalization—1st Dist............................... Elaine W. Donaldson

U.S. Congress District #21 ...................................................Bobbi Fiedler^'
U.S. Congress District #22.............................................Carlos Moorhead^
U.S. Congress District #23.................................... Robert “Bob” Winckldf^
U.S. Congress District #24.....................................................Nick Medvid
U.S. Congress District #26 .....................................................Hal Phillips1
U.S. Congress District #30............................................ John H. Rousselot
U.S. Congres District #39........................................ Wm. E. Donnemeyer

State Senate District 20
State Senate District 22
State Senate District 24

.....................................................Christine Herzog ■.

.................................................:..„...Earl Robinson

..................................................... ..Keith F. M'arsh

State Assembly District 38 .................................... Marian N. La Follette >
State Assembly District 41 .................................................. Pat Nolan
State Assembly District 43................................................... .\.:.Rod Walsh
State Assembly District 44 .....................................................Bill Hawkins
State Assembly District 45 ........................(Write In: Robert A. Rosetti,

Republican Member, State Assembly, 45)
State Assembly District 46 ..........................................Harold P. Collins
State Assembly District 47 ..........................................Gregory R. Dahlin
State Assembly District 51 ............................................ Gerald N. Felando
State Assembly District 55 .........................................Frank N. Ricchiazzi
State Assembly District 56 ............................................ Donald W. Hyde

Judge, Superior Court: *1 David Workman #2 William “Ron” 
Pardee #8 William Sternfeld #49 Eugene Osko

■80 R. LaFont #102 Thomas Phillip Faye 
Judge, Municipal Court: #2 R. P. Moroney #9 Harold Sinclair

Los Angeles County Assess^..................................................... Perry Scott
Los Angeles County Sheriff............................................ Sherman Block
Los Angeles County Supervisor ............... District #1 Peter Schabarum

STATE BALLOT PROPOSITIONS

Prop #1 No Prop #7 Yes
Prop #2 No Prop #8 Yes
Prop #3 Yes Prop #9 No Position
Prop #4 Yes Prop #10 iNo
Prop #6 Yes Prop #11 No

Prop #12 No

L.A. City Special Municipal Election
L.A. City Special Municipal Election

H—Yes
J—No

Saugi vieta taupyti yra 

LIETUVIŲ KREDITO UNIIA

3356 Glendale Blvd-, Los Angeles Calif. 90039 
Indėliai yra apdrausti iki $100,000 asmeniui

Be to, taupytojai kas trys mėnesiai gauna aukštus dividendus (9%) 

ir nemokamą gyvybės draudimą iki $2000.

Dėl informacijų kreiptis telef. 661-5276: antradieniais ir ketvirtadieniai!
nuo 6 iki 8 vai. vak. ir šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. dienos metu.

Kitu laiku telef. 663-1819
Jei trūksta pinigų, čia paskolą gausi geresnėm sąlygom negu kur kitur
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - PROFOMttUl
Advokatai *

Law Offices of

NIDA ŽIBUTĖ BRINKIS 
1722& Crenshaw Blvd*, 
Torrance, CA 90504

H(h2000 — 538-4160

3440 Wilshire Blvd- 
los Angeles, CA 90010

ARTHUR V. DOBLE 
(Arturas Dobilas) 

Attorney at Law

12301 Wilshire Blvd., Suite 512 

Los Angeles, California 90025

Telefonas (213) 826-5505

Apdrauda

M & R AMERICANA
Insurance Service, inc.
A. "Mark" MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance 

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90404 

163-1735 828-7525

A. F. SKIRIUS

INSURANCE AGENT

4366 Sunset Boulevard

Los Angeles, CA 90029

Tel.: 664-2919

Automobilių taisymas

AUTOTECHNICA

Sav- Jonas Karalius

4849 Rowena Ave., Los Angeles
Tel. 660-5984 90039

Fotografai
•*. i.. — i n> m o if ■in n*

WALLY & WAYNE 
PHOTOGRAPHY

Sav* Wally & Danutė Balchai 
11985 E- Firestone, Norwalk, Ca 

Telef* 2(13) 864-2063

LEONO KANTO FOTO STUDIJA 

“Flatte of Hollywood” 

6671 Hollywood Blvd. 
I Tolly wood, CA 90028

469-8097 Res.: 466-6084

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.

Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708 

(Corner Warner & Euclid)

Tel. 1 (714) 968-5525

A. B LAKI 8, O&
Dantistas (latviu kilmes)

2901 Wilshire Blvd.

Santa Monica, ®A 96403

Phone 828-4013 by appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S.
DANUTE GIEDRAITIS, D.M.D. 

Ir
ALMA VILKAS-STOČKIENĖ, D.D.S.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard

Los Angeles, CA 90039
Tel. 3604205

Escrow Companies

MARCELLA AUGUS 
President

CROWN ESCROW CORPORATION
2839 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90026 

413-3370

Gydytojai

JOSEPH GUDAUSKAS, M.D,
Gydytojas ir chirurgas

Įstaigos telefonas: 826-3090
3231 Pico Boulevard

Santa Monica, CA 90405

Valandos: 10-12 ir 3-7; šeštad. 9-1

ALGIRDAS M. DEVENIS, M.D,

Diplomate American Board o į 
Obstetrics and Gynecology

1052 Atlantic Ave., Long Beach, CA 90813

Tel.: (213) 432-2973 Res.: 597-4141

JOHN KREGŽDE M.D.

1217 Obispo Avenue 
Long Beach, CA 90804

Telefonas; (213) 438-1193

BRIAN T. McCORMACK, M.D.

Diplomate of the 

American Board of Internal Medicine

1701 $e. Euclid Avenue 

Anaheim, Calif. 92802 

Phene 772-0584

ALDONA JANUS-HOYOS, M.D.
& JORGE HOYOS, M.D.

__ medical offices
“M a: • ’

2642 Pasadena Avenue

Los Angeles, CA 90049

Phone 222-0211

Nuosavybių pardavėjai

ALBINAS MARKGVIGIU6 
Real Estate Brofter

ROQUE & MARK U®.

2802 Santa Monica Blvd.,

Santa Monica, CA 99404

Phone: 828-7525 Res. 395-9410

HENRIKAS PASO VILIUS

ir
DANUTĖ PAŠKEVJCBNĖ

Real Estate Brokers
HENRY J. PASCOE, Realtor*

1611 Montana, Suite G
Santa Monica, CA 90403

lei. 393-5j44 Res. 3984*81

BRONĖ SKIRIENĖ
Realtor

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029 

664-2919 Res. 849-4192

Vincas Skirius
R. E. Salesman 

(same address)

ROMAS JASIUKONIS 
Realtor ;

Commercial — Residential —

Exchanges 731-7369
____________________________________________________________ _ .. .—■ VI

Taupykite
apskaičiuodami

PAJAMŲ MOKESČIUS! '
Antanas Skirius yra dirbęs Inter- ; 

nal Revenue Service valdžios įstai
goje ir jau turi 25 metų privačią 
praktiką šioje srityje.

Dėl patarnavimo laiko susitarti 
telefonu: 664-2919.

GENERAL CONTRACTOR* 
■***.

A. PEČIULIS
REMODELING and 
CONSTRUCTION

Sav. ALOYZAS PEČIULIS

- 814 Sth St., #8 

Santa Monica, CA 90403

Phone: 394-2242

AMBO - WYTKING, Ine.
Gen. contractors

Presid. Charles Dargis

12421 Venice Blvd., Suite 8 
Los Angeles, CA 90066 
Teleph. (213) 391-5243

VERTINGOS DOVANOS

Vestuvių, sukaktuvių, vardadienį^ 
gimtadienių ar kitomis progomis-^ 

tai lietuviški tautiniai audinio 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, pa* 
galvelės, rankšluosčiai ir staltiesės*.

Gražu dovanų duoti yra

ir autentiškos koplytėlės, lietuviški 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knyg^

Didelis dovanų pasirinkimas yra
Liet. Amerikos Vakaruose Adm-jė:

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029

Calif. 90029 Tel. 664-2919

Vytės Nemunėlio

Meškiukas Rudnosiukas
su spalvotomis V. Stančikaitės

Iliustracijomis.
Kaina $400

šią ir kitų knygų jaunimui galite 
gauti “Lietuvių Dienų” leidyfcMfc; 
4364 Sunset Blvd., Hollywood,

90023
Phone: 664-2919

Mūsų knygyne taip pat galite gauti 
lengvosios muzikos 

šoklų, maršų, chorų dainų, 
atskirų solistų 
PLOKŠTELIŲ.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAS 

LITHUANIAN MELODIES NC. 

Stotis KTYM, banga 1460 AM
Šeštadieniais 12:30—1:00 p. p.

Programų Koordinatorius 

HENRIKAS BAJALIS 
207 N. Windsor Blvd.

Los Angeles, Ca. 90004 
Tel. (213) 467-6467
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PARENGIMŲ 

KALENDORIUS

Gegužės 30 d.

BALF’o gegužinė, Sinkių rezi
dencijoje, 233 Marguerita Avė,' 
Santa Monica, Calif.

Birželio mėn.

6 d. Prel. J. Kučingio 45 m. 
kunigystės sukaktis, Šv. Kazimie
ro bažnyčioje ir salėje.

12 d., 7 vai. p.p., Jaunimo šven
tė Glendale miesto auditorijoje.

13 d., 12:15 vai, Pabaltiečių iš
vežtųjų minėjimas, Šv. Kazimiero 
par. salėje.

20 d. Šv. Kazimiero parapijos 
Lietuvių Diena, Marshall mokyk
los auditorijoje.

27 d. Birutiečių gegužinė Sakų 
sodyboje, 3430 Figueroa, Glen
dale, Calif.

—TRUMPAI —
LIET. ŠEŠT. MOKYKLA

Birželio 5 d., šeštadienį, Šv. Ka
zimiero par. liet, šeštadieninė mo
kykla baigia mokslą. Bus oficialio
ji dalis parapijos salėje ir užkan
džiai.

Alma Paplauskienė (Ruigytė) 
yra išrinkta Šv. Kazimiero para
pijos Motinų Klubo pirmininkė. Ji 
yra baigusi Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklą, o dabar augina dvi 
dukras.

Vladui Pažiūrai dėl sveikatos 
atsisakiusiam nuo šeštadieninės 
Liet, mokyklos vedėjo pareigų, bu
vo pakviesta tas pareigas užimti 
Dalilė Polikaitienė. Ji yra šešt. liet, 
mokyklos mokytoja ir L.A. miesto 
mokytoja.

Birutė ir Almis Vitėnai, pralei
dę Velykų šventes Los Angelyje 
pas Birutės tėvus Vincą ir Vale
rija Kazlauskus, išvyko -atostogų 
į Havajų salas.

Ignas Kazlauskas, kuris dabar 
gyvena pas brolį Vincą, Velykų 
metų atšventė 80 m. gimtadienį. 
Sveikiname ir linkime stiprios 
sveikatos.

Stasys Jasutis, Long Beach, 
Calif., jau atšventė 80-jį gimtadie
nį. Jo dukros Birutė Prasauskienė 
ir Mirga Vaitkienė padarė pager
bimo pietus savo tėveliui B. Pras- 
ikauskienės bute, Lomita, Calif.

S. Jasutis, kol dar akys buvo 
stipresnės, skaitė L.A.V. ir L.D.

Sveikiname S. Jasutį ir linkime 
geros sveikatos.

Dr. Danutė M. Leveckis-Zubyk, 
akių ligų gydytojai, atidarė savo 
kabinetą Mira Mesa, Calif, mies- 
telyje, 10737 Camino Ruiz, Suite 
100. Telef. (714) 578-1210. Jos 
vyras, Nicholas A. Zubyk, M.D., 
irgi yra akių ligų specialistas ir 
dirba Smith Hanna Medical Group 
įstaigoje, telef. (714) 283-4431.
ABITURIENTŲ
IŠLEISTUVIŲ BALIUS

Visų -šiais metais baigusių įaukšt. 
mokyklą bus pagerbimas birželio 
11 d., 7 vai. vak., Šv. Kazimiero 
parapijos salėje. Rengėjų vardu 
informacijas teikia prof. F. Palu
binskas, tele. (714) 968-4682.

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS 
“LIETUVIŲ DIENA”

Šių metų Lietuvių Dienos sve
čiai menininkai yra garsieji operos 
solistai Dana Stankaitytė ir Algis 
Grigas. Jiems akompanuos Rai
monda Apeikytė. Šių metų Lietu
vių Diena bus po poeto Bernardo 
Brazdžionio ženklu. Mat, mūsų 
iškilusis poetas švenčia 75-rių me
tų sukaktį. Jis skaitys koncerte sa
vo poeziją. Pamaldose bus gieda
mos pagal jo žodžius sukurtos 
giesmės bei koncerte dainuojamos 
pagal jo žodžius sukurtos dainos. 
Taigi, šių metų Lietuvių Diena 
bus pilna lietuviškų pasireiškimų 
šventė. Tikimės, kad visi lietuviai 
tuomis pastangomis pilnai pasinau
dos, ypačiai skaitlingu savo daly
vavimu.

Emilis Sinkys balandžio 13 d. 
sulaukė ’’garbingo -amžiaus”; bet 
vietoje iškėlus gimtadienio balių, 
Julia ir Emilis Sinkiai, visų ge
rųjų lietuviškų tikslų rėmėjai, su
manė 1982 m., gegužes 16 d. jų 
pačių rezidencijoje padaryti miru
sių Emilio motinos ir sesers Idos 
prisiminimą. Tai gražus renginys. 
Visi turėtį tą dieną už Sinkių šei
mos narių sielas pasimelsti.

P. 9, balandžio mėn. L.A.V. 
numeryje per klaidą buvo patal
pinta apie Sinkius žinutė, kuri tu
rėjo tilpti gegužės mėn. nume
ryje. Atsiprašome Sinkius ir skai
tytojus.

BIRŽELIO BAISIŲJŲ {VYKIŲ MINĖJIMAS

Šį minėjimą Los Angeles mieste pagal tradicija rengia estai, latviai 
ir lietuviai drauge (Baltic-American Committee).

Šiais metais birželio baisiųjų įvykių minėjimą rengia lietuviai. 
Minėjimas įvyks birželio mėn. 13 d. 12:30 vai. p.p. Šv. Kazimiero pa
rapijos salėje.

Pagrindiniu kalbėtoju yra pakviestas Lietuvos Generalinis Konsu
las Vytautas Čekanauskas.

Meninėje programos dalyje dalyvaus estai, latviai ir lietuviai.
Prašome visus lietuvius šiame skaudžių įvykių minėjime dalyvauti.
Įėjimas į minėjimą laisvas, tačiau kas galite prašome savo auka 

padėti padengti susidariusias išlaidas. —ALTO VALDYBA

■ ?*>♦• 'ii-iii;

-.'S,

A.A. Daumantas Čibas

MIRĖ DAUMANTAS ČIBAS

Daumantas Čibas, g. 1907 m. 
Lietuvoje, mirė 1982 m. gegužės 
mėn. 15 d., 2 vai. ryto, širdies 
smūgio pakirstas, Vista miestelio 
ligoninėje Kalifornijoje. Iš vaka
ro pasijuto blogai ,o po kelių va
landų mirė. Dideliame liūdesyje 
liko žmona ir sūnus Kantrimas.

Los Angelyje Čibas įsijungė į 
Lietuvių Dienų žurnalo redakciją, 
kaip foto redaktorius. Lietuvių 
Dienos yra išleidusi jo jaunimui 
skirtą apysaką ’’Žaižaras.” D. Či
bas yra meno mėgėjas, skulpto
rius, drožinėtojas. Jo namai Viš
toje yra kaip meno muziejus.

Daumantas buvo Lietuvos Vy- 
'čių organizacijos narys iki mirties.

D. Čibas iš San Luis Ray Mis
sion pranciškonų banžnyčios buvo 
palaidotas San Marcos kapinėse, 
Vištoje, Calif, gegužės 18 d.

Palaidotas gegušės 18 d. ka
pinėse prie Vista, Calif. Už velio
nio šv. mišias atlaikė iš Arizonos 
atvykęs kun. Valiuška. Pamaldos 
vyko San Luis Rey Mission baž
nyčioje, Oceanside, Calif. Giedojo 
solistė Gedminienė. Kun. Valiuš
ka pasakė atitinkamą pamokslą. 
Ilga lydinčių mašinų vilkstine pa
lydėtas į kapines ,kur prie karsto 
atsisveikinimo kalbas pasakė Alė 
Rūta, Bernardas Brazdžionis, Al
girdas Gustaitis, Vladas Pažiūra.

Laidojimo apeigoms vadovavo 
Vaclovas Mikuckis. Po laidotuvių 
šermeninės vaišės įvyko Mikuckių 
ūkyje Vištoje,

Atkalbėjus maldas, laidotuvės 
baigtos Lietuvos himnu.

Reiškiame giliausią užuojautą 
žmonai, Adelei ir sūnui Kontri
mui.

PATAISYMAS
Prie Šiaulių Sąjungos suvažiavi

mo aprašymo buvo parašyta, kad 
iš Los Angeles dalyvavo V. Pap
lauskienė, turėjo būti J. Paplaus
kas.

Papildymas — L.A.V. balandžio 
numeryje korespondencijoje apie 
ALT-os naują valdybą, per neap
sižiūrėjimą, buvo praleista iždi
ninko R. Bužėno pavardė. Atsi
prašome naujojo ižd. R. Bužėno.

—L.A.V. red.

KRIKŠTAI

Pauliaus J. ir Merilyn Nefų sū
nus 1982 m. gegužės 2 d., buvo 
pakrikštytas Pilipo Trevor vardais. 
Sveikiname! Nefų šeima didėja.

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

Visi sąskaitybos darbai 
Valstybiniai ir kiti mokesčiai 

Dokumentų notarizavimas

Reid, Hughes&Webb, Inc 
7327 Reseda Blvd. 

RESEDA, CA 91335 
Tel. 344-0283
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